

**INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO**

**CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA**  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 INSTITUCION EDUCATIVA BENJAMIN HERRERA

Hoja No 1 de 1  
 Fecha: 12/04/2019  
 Mes Reportado: Marzo  
 Vigencia Fiscal:

| NIVEL                | DESCRIPCION                                | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES |             |          |                 | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDO MES | RECAUDOS ACUMULADOS | SALDO | %EJECUCION |
|----------------------|--|---------------------|----------------|-------------|----------|-----------------|------------------------|-------------|---------------------|-------|------------|
|                      |  |                     | ADICIONES      | REDUCCIONES | CREDITOS | CONTRA CREDITOS |                        |             |                     |       |            |
| 15                   | GUAYABAL                                   | 57,318,477          | 32,715,097     |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933                | 933  | 57,318,477          | 32,715,097     |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 159331503            | TRINIDAD                                   | 57,318,477          | 32,715,097     |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Ingresos por Contrato de Concesión         | 4,000,000           |                |             |          | 4,000,000       |                        |             | 4,000,000           |       | 0.00%      |
| 15933150310500100207 | Certificados egresados por fuera del siste | 945,000             |                |             |          | 945,000         | 75,400                 | 199,400     | 745,600             |       | 7.98%      |
| 15933150310500100207 | Ingresos por venta de bienes y servicios   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Derechos académicos y servicios comple     | 3,588,000           |                |             |          | 3,588,000       | 274,827                | 688,336     | 2,899,664           |       | 7.66%      |
| 15933150310500100207 | Intereses de mora rentas contractuales     | 50,000              |                |             |          | 50,000          |                        |             | 50,000              |       | 0.00%      |
| 15933150310500100207 | Transferencias Nacionales SGP Gratuidad    | 48,717,477          |                |             |          | 48,717,477      | 49,334,485             | 49,334,485  | (617,008)           |       | 101.27%    |
| 15933150310500100207 | Transferencias municipales de calidad SGP  |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Para Proyectos por presupuesto participa   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Para programas de Fortalecimiento Instit   |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Otras transferencias municipales           |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Otras transferencias nacionales            |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Cobros ciclo complementario escuelas no    |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Recuperaciones                             |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Otros Recursos del Balance recursos pro    |                     | 2,425,423      |             |          | 2,425,423       |                        | 2,425,423   |                     |       | 0.00%      |
| 15933150310500100207 | Otros Recursos del Balance SGP             |                     | 29,839,674     |             |          | 29,839,674      |                        | 29,839,674  |                     |       | 0.00%      |
| 15933150310500100207 | Otros Recursos del Balance transferenci    |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Otros Recursos del Balance presupuesto     |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Otros Recursos del Balance donaciones      |                     | 450,000        |             |          | 450,000         |                        | 450,000     |                     |       | 0.00%      |
| 15933150310500100207 | Donaciones                                 |                     |                |             |          |                 |                        |             |                     |       |            |
| 15933150310500100207 | Rendimientos de operaciones financieras    | 6,000               |                |             |          | 6,000           | 146                    | 388         | 5,612               |       | 2.43%      |
| 15933150310500100207 | Rendimientos de operaciones financieras    | 12,000              |                |             |          | 12,000          | 1,027                  | 2,801       | 9,199               |       | 8.56%      |